



Stadt Hagenow

Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Außerordentliche Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Hagenow am Donnerstag, 23.11.2023 um 18:00 Uhr, im Rathaussaal der Stadt Hagenow, Lange Straße 28-32, 19230 Hagenow statt.

Die Sitzung – öffentlicher Teil – wird als Livestream auf dem YouTube Kanal der Stadt Hagenow übertragen. Der Link zum Livestream wird rechtzeitig unter www.hagenow.de bekanntgegeben.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und der Beschlussfähigkeit	
2	Einwohnerfragestunde	
3	Information über gefasste Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der vorangegangenen Sitzung	
4	Änderungsanträge zur Tagesordnung	
5	Niederschriftkontrolle	
6	Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Stadt	
7	Anfragen der Stadtvertreter und Ortsteilbeiräte aus aktuellem Anlass	
8	Billigung der Sitzungsniederschrift vom 26.10.2023	
9	Abhandlung der Tagesordnungspunkte des öffentlichen Teils	
9.1	Nachtragshaushaltssatzung zur Haushaltssatzung der Stadt Hagenow (Kernhaushalt) 2023	2023/0526
	Im Finanzausschuss 06.11.2023 als Tischvorlage eingebracht, vorberaten und einstimmig befürwortet.	
9.2	Änderungssatzung zur Satzung über die Benutzung von kommunalen Kindertageseinrichtungen	2023/0530
9.3	Antrag auf Wiedereinberufung des Zeitweiligen Ausschusses	2023/0532
10	Schließung des öffentlichen Teils	

Nichtöffentlicher Teil

11 Vergabe einer Rahmenvereinbarung (Zeitvertragsarbeiten) nach Standardleistungsbuch für das Bauwesen - STLB-BauZ - Bereich Hochbau - Leistungsbereich 663 Maler- und Lackierarbeiten-Beschichtungen, Tapezierarbeiten im Bereich 19230 Hagenow und Ortsteile

2023/0527

12	Vergabe einer Rahmenvereinbarung (Zeitvertragsarbeiten) nach Standardleistungsbuch für das Bauwesen - STLB-BauZ - Bereich	2023/0528
	Hochbau - Leistungsbereich 681 Gas-, Wasser- und	
	Entwässerungsanlagen innerhalb von Gebäuden im Bereich 19230	
	Hagenow und Ortsteile	
13	Vergabe einer Bauleistung für den Ersatzneubau der Europaschule mit Sporthalle am Campus für den 1. BA Erschließung Schule - Außenanlagen	2023/0529
14	Vergabe einer Dienstleistung für die Unterhalts- und Grundreinigung des Neubaus Europaschule und des Hortes am Kietz	2023/0531
15	Informationen der Verwaltung	
16	Anfragen der Stadtvertreter aus aktuellem Anlass	
17	Schließung der Sitzung	

Dietmar Speßhardt